
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  
  

 
 

1 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

______________________________________________________________________________ 

Il giorno 23 del mese di novembre dell’anno 2024, alle ore 10.30, presso l’ufficio di presidenza dell’Istituto 

Comprensivo “Volponi-Pascoli” di Urbino si riuniscono la Dirigente Scolastica Maria Lorena Farinelli e il 

commissario straordinario Silvia Gelardi. È presente la Direttrice dei S.G.A. Orietta Munari, su richiesta della 

Dirigente Scolastica, che assume le funzioni di segretario verbalizzante. I punti all’ordine del giorno da discutere 

sono i seguenti: 

…omissis… 

 

8. Situazione interna d’Istituto; 

…omissis… 

 

Si passano ad affrontare i punti all’ordine del giorno: 
…omissis… 

 

PUNTO 8 – Situazione interna d’Istituto: -  DELIBERA N. 13 del 23/11/2024 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

VISTO l’art. Il D.I. 129/2018 articolo 43 per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti solo per particolari attività 
ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione, quando non sia reperibile fra il personale interno la specifica competenza (o anche 
semplicemente la disponibilità) necessaria allo svolgimento delle attività connesse all’attuazione del P.O.F. e del PTOF; 

VISTO L’art. 45 comma 2, lett. h) del D.I. n. 129/2018 disciplina dei criteri e dei limiti per la stipula di contratti d’opera con 
esperti per particolari attività e insegnamenti;  

VISTO L’art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/01, inerente la “Gestione delle risorse umane”; 

 VISTO L’art. 48, D.I. 129/2018 “Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale”; 

VISTO Il CCNL del comparto scuola vigente; 

VISTO Il Piano dell’Offerta Formativa e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituzione Scolastica; 

VISTO L’art. 10 del T.U. n° 297 del 16/04/1994; 

VISTO il D.I. n. 326 del 12 ottobre 1995; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro e della prevenzione sociale n. 101 del 17.07.1997; 

VISTA la nota prot. n. 25415 del 04.11.2021 del Ministero dell’Istruzione con oggetto “Schema di Regolamento per il 
conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018” 
 

DELIBERA  



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  
  

 
 

2 
 

Di approvare il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera h) del D.I. 
129/2018  come da documento allegato alla presente delibera 

 

…omissis… 

 

Letto, confermato e sottoscritto. La seduta è tolta alle ore 11:30. 

 

Il segretario verbalizzante 
F.to Orietta Munari 

Il Commissario Straordinario 
F.to Silvia Gelardi 

Il Dirigente Scolastico 
F.to Maria Lorena Farinelli 

 
 

 


